



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 016/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 013/2020, com objetivo da **aquisição de material odontológico para manutenção dos consultórios da Sede, Distrito de Antônio Ferreira, Povoado do Norete e comunidade de Santa Rosa**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas abaixo mencionadas, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias **MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP E EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA** a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL ADPER SINGLE BOND TM2	UNI	SINGLE BOND 3M	20	75,90	1518,00
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL - SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% - USO TÓPICO	LT	RIO QUIMICA	20	4,89	97,80
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL DE USO ÚNICO 22 X 0,30 - 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DFL	40	25,56	1022,40
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL DE USO ÚNICO 30 X 0,30 - 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DFL	20	25,56	511,20
6	ALAVANCA BANDEIRINHA - L	UNI	FAVA	10	19,65	196,50
7	ALAVANCA BANDEIRINHA - R	UNI	FAVA	10	19,65	196,50
8	ALAVANCA EM FORMA DE LANCA-SELDIN	UNI	FAVA	10	19,65	196,50
9	ALAVANCA RETA	UNI	FAVA	10	19,65	196,50
11	ANESTÉSICO LOCAL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA HCl 2% COM EPINEFRINA 1 100.000, TUBETES DE VIDRO	CX	DFL	70	77,02	5391,40
12	ANESTÉSICO LOCAL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA HCl 3% + FELIPRESSINA 0,03UI 54MG + 0,54UI	CX	DLA	10	68,90	689,00
13	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE BENZOCAINA 200MG/G	CX	DFL	30	6,56	196,80
14	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO	UNI	GOLGRAN	10	5,68	56,80
15	AVENTAL DE CHUMBO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UNI	ODONTOLOGIC	2	468,96	937,92
17	BANDEJA CLINICA INOXÍDAVEL RETANGULAR 23 X 13 X 01 CM	UNI	AÇONOX	30	32,03	960,90
18	BANDEJA CLINICA INOXÍDAVEL RETANGULAR 26 X 20 X 02 CM	UNI	FAVA	10	51,78	517,80
19	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA SACHE 40G	UNI	MAQUIRA	10	1,99	19,90
20	BROCA CARBIDE ESFERICA CILINDRICA AR Nº. 1557, 1558	UNI	ANGELUS	40	3,68	147,20



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

21	BROCA CARBIDE ESFÉRICA B.R N.º 2,4,6,8, ½	UNI	KAVO	150	6,24	936,00
22	BROCA DIAMANTADA A.R 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1034	UNI	MICRO DONT	210	1,58	331,80
23	BROCA DIAMANTADA A.R 1011,1012,1013,1014,1015,1016 LONGA	UNI	MICRO DONT	210	1,58	331,80
24	BROCA GRANA FINA A.R 2135F,3118F,3168F,3195F,1093F,1112F,1190F	UNI	MICRO DONT	210	1,58	331,80
25	BROCA GRANA ULTRA FINA A.R 1093FF,1112FF,1190FF,2135FF,3118FF,3168FF,3195FF	UNI	MICRO DONT	210	1,58	331,80
27	BROCA TRONCO-CÔNICA A.R. Nº 1557, 701,702	UNI	ANGELUS	45	3,68	165,60
28	BROCA ZECRIA A.R	UNI	MICRO DONT	40	16,68	667,20
29	BRUNIDOR 28	UNI	FAVA	10	6,09	60,90
30	BRUNIDOR 29	UNI	GOLGRAN	10	5,68	56,80
31	CABO DE BISTURI INOX	UNI	FAVA	10	6,53	65,30
33	CAIXA PARA DESCARTE DE PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UNI	DESCARPACK	20	4,94	98,80
34	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X	UNI	BIOTRON	2	141,22	282,44
35	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNI	KAVO	4	263,89	1055,56
36	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)	UNI	KAVO	4	349,49	1397,96
37	CAPSULAS PRÉ-DOSADAS DE AMÁLGAMA COM 50 UNIDADES A CAIXA, COMPOSIÇÃO: 56%AG, 27,9%SN, 15,4%CU, 0,5%IN E 0,2%ZN.	CX	SDI/ GS80	5	140,00	700,00
38	CIMENTO CIRÚRGICO	KIT	MAQUIRA	5	47,65	238,25
39	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ E LIQUIDO	KIT	BIODINAMICA	20	39,05	781,00
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO, COR A3	UNI	MAXXION	5	8,54	42,70
41	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO, COR A3	KIT	MAXXION	20	16,85	337,00
42	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ, COR A3	UNI	MAXXION	5	11,90	59,50
43	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO	KIT	MAQUIRA	5	24,59	122,95
46	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	KIT	MAQUIRA	10	22,44	224,40
47	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNI	BIODINAMICA	6	21,30	127,80
48	CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE/DENTINA. ACIDO FOSFÓRICO A 37% COM CLOREXDINA 2.5ML COR AZUL.	UNI	MAQUIRA	80	2,00	160,00
50	CUBETA FLEXIVEL FEITA EM PVC RESISTENTE E MALEÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	UNI	MAQUIRA	10	5,45	54,50
51	CUNHA DE MADEIRA	PCTE	IO DONTOSUL	6	11,65	69,90
52	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS	CX	BIO DINAMICA	6	22,29	133,74
53	CURETA DE LUCAS	UNI	FAVA	10	6,15	61,50
54	CURETA PERIODONTAL GRACEY N. 7-8	UNI	GOLGRAN	10	9,09	90,90



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

55	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 05-06	UNI	GOLGRAN	10	9,09	90,90
56	CURETA PERIODONTAL GRACY N. 11-12	UNI	GOLGRAN	10	9,09	90,90
58	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% , AGUA DEIONIZADA E SURFACTANTE VOLÁTIL, USO ORAL	VD	RIOQUIMICA	15	9,20	138,00
59	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL	CX	FGM	10	26,05	260,50
60	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA 11 ½	UNI	GOLGRAN	10	5,65	56,50
61	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA 14	UNI	GOLGRAN	10	5,65	56,50
62	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA 16	UNI	GOLGRAN	5	5,65	28,25
63	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNI	IO DONTOSUL	30	7,29	218,70
68	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	UNI	GOLGRAN	20	7,05	141,00
69	ESPATULA PARA CERA DENTAL LE CRON	KIT	GOLGRAN	2	5,65	11,30
70	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO CABO PLÁSTICO	UNI	MAQUIRA	10	2,05	20,50
72	ESPELHO BUCAL PLANO N.º 5	UNI	MIRAGE	60	2,78	166,80
74	EUGENOL USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 20ML.	FR	MAQUIRA	8	10,30	82,40
75	FILME RADIOGRAFICO INTRA-ORAL INFANTIL	CX	PROGRAD	5	244,30	1221,50
76	FILME RADIOGRAFICO INTRA-ORAL-ADULTO	CX	AGFA	10	129,50	1295,00
78	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA Nº 3.0 17MM	CX	TECHNEW	100	31,35	3135,00
81	FIO RETRATOR GENIVAL Nº. 00 (EXTRA FINO), 000 (ULTRA FINO), 1 (MEDIO), 2 (GROSSO).	KIT	BIO DINAMICA	10	72,50	725,00
83	FIXADOR RADIÓGRAFICO ODONTOLÓGICO-FRASCO COM 475 ML	UNI	KULZER	15	13,85	207,75
84	FLUOR EM PO 0,02% EM SACHE COM 100 UNID.COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCTE	IO DONTOSUL	5	201,50	1007,50
85	FLUOR GEL FOSFATO ACIDULADO 1,23% MENTA	UNI	MAQUIRA	20	3,74	74,80
86	FORCEPS INFANTIL Nº 01,150,151,17,18R,18L,27,	UNI	GOLGRAN	128	70,90	9075,20
87	FORCEPS Nº 01,150,151,16,17,18L,18R,23,65,69	UNI	GOLGRAN	160	70,90	11344,00
88	FORMOCRESOL	PCTE	MAQUIRA	8	3,58	28,64
89	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNI	MAQUIRA	8	4,00	32,00
90	JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	MEDIS	50	32,25	1612,50
91	KIT DE DISCO DE LIXA ABRASIVOS PARA RESINA SEQUENCIAIS, COM MANDRIL, DIAMETRO DE 12MM, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIÉSTER, ÓXIDO DE ALUMINIO/DIAMANTE, CORANTE, HASTE DE PVC	KIT	TDV	40	102,95	4118,00
92	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11	CX	LAMEDID	1	27,10	27,10
93	LAMINA DE BISTURI NUMERO 12	CX	LAMEDID	1	27,39	27,39
94	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15C	CX	LAMEDID	1	26,25	26,25
95	LAMINA DE BISTURINUMERO 15	CX	LAMEDID	1	27,39	27,39
96	LIMA PARA OSSO	UNI	FAVA	10	28,95	289,50
97	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO PO E LIQUIDO	CX	BIO DINAMICA	8	20,30	162,40
99	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL TAMANHO EXTRA FINO	CX	FGM	15	8,15	122,25
100	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL TAMANHO REGULAR	UNI	FGM	30	8,15	244,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

101	MICRO MOTOR PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNI	KAVO	3	375,00	1125,00
102	MOLDEIRA PLASTICA AUTOCLAVAVEL, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, KIT COM 08	KIT	ANGELUS	5	28,80	144,00
104	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	VD	MAQUIRA	10	17,19	171,90
105	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS O BLOCO	BLS	MAQUIRA	30	2,14	64,20
106	PARAMONOCLOROFENOL	VD	MAQUIRA	8	5,20	41,60
107	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA	UNI	MAQUIRA	10	11,00	110,00
108	PASTA PROFILATICA COM FLÚOR, TUBO DE 90 GRAMAS	UNI	MAQUIRA	20	4,00	80,00
109	PEDRA POMES ODONTOLOGICA, 100 GRAMAS O VIDRO	VD	MAQUIRA	10	3,40	34,00
111	PINÇA GOIVA	UNI	FAVA	10	68,20	682,00
116	PORTA AGULHA CRILE WOOD	UNI	QUINELATO	20	245,05	4901,00
117	PORTA ALGODAO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE - INOX	UNI	FAVA	5	36,40	182,00
119	POTE DAPEN USO ODONTOLOGICO MATÉRIA PRIMA PLASTICO, CORES VARIADAS ESTERELIZAVEL A VAPOR	UNI	MAQUIRA	15	1,60	24,00
120	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A1	UNI	Z100/3M	15	30,40	456,00
121	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A2	UNI	Z100/3M	20	30,40	608,00
122	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A3	UNI	Z100/3M	20	30,40	608,00
123	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A3,5	UNI	Z100/3M	20	30,40	608,00
124	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A4	UNI	Z100/3M	10	30,40	304,00
125	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - B2	UNI	Z100/3M	10	30,40	304,00
126	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A1	UNI	Z250/3M	10	44,90	449,00
127	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A2	UNI	Z250/3M	10	44,90	449,00
128	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A3	UNI	Z250/3M	10	44,90	449,00
129	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM	UNI	Z250/3M	10	44,90	449,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A3,5					
130	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A4	UNI	Z250/3M	10	44,90	449,00
131	REVELADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475ML.	FR	KULZER	15	13,85	207,75
132	SACA BROCAS PARA ALTA ROTACAO	UNI	KAVO	10	36,20	362,00
133	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UNI	ANGELUS	8	10,85	86,80
135	SERINGA CENTRIX - KIT COMPLETO	KIT	MAQUIRA	10	194,05	1940,50
136	SINDESMOTOMO	UNI	GOLGRAN	15	7,05	105,75
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%	LT	RIO QUIMICA	50	8,80	440,00
138	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA LÍQUIDA	UNI	MAQUIRA	10	4,40	44,00
139	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	UNI	MAQUIRA	10	13,85	138,50
140	SONDA EXPLORADORA	UNI	GOLGRAN	50	5,65	282,50
142	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM ÓXIDO DE ETILENO	PCTE	MAQUIRA	50	17,75	887,50
143	SUGADOR ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCTE	MAX CLEAN	150	5,20	780,00
145	TESOURA CIRURGICA PEQUENA	UNI	GOLGRAN	20	12,40	248,00
147	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	BIO DINAMICA	10	5,05	50,50
150	VERNIZ COM FLUOR	UNI	FGM	4	19,70	78,80
151	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	UNI	SSWHITE	4	10,45	41,80
VALOR TOTAL R\$						76.724,04

MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
10	ALGODÃO ROLETE DENTAL ADULTO - PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	SSPLUS	300	1,60	480,00
16	BABADOR IMPERMEAVEL, ABSORVENTE, DESCARTAVEL - PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	BIODINAMINCA	20	10,10	202,00
32	CABO PARA ESPELHO CLINICO	UNI	CASSIFLEX	40	2,45	98,00
44	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DECAVIDADES DENTÁRIAS, POTE COM 20 GRAMAS	UNI	ALL PLAN	20	6,50	130,00
45	COLGADURA PARA REVELAR RAIOS X	UNI	PREVEN	20	3,25	65,00
49	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EM BISNAGA DE 90 GRAMAS	UNI	ICE FRESH	7000	1,10	7700,00
57	DESCOLADOR PERIÓSTEO MOLT Nº. 9	UNI	CASSIFLEX	20	11,10	222,00
64	ESCOVA DE ROBSON	UNI	PREVEN	30	1,20	36,00
65	ESCOVA DENTAL COM CERDA MACIA INFANTIL	UNI	ULTRA	1000	0,50	500,00
66	ESCOVA DENTAL COM CERDA MÉDIA ADULTO	UNI	ULTRA	6000	0,55	3300,00
67	ESPATULA HOLLEMBACH Nº 02	UNI	CASSIFLEX	10	7,45	74,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

71	ESPATULA PARA RESINA COMPOSTATHOMPSON Nº2 E 03	UNI	CASSIFLEX	30	24,25	727,50
73	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROZILADO (GELATINA) LIOFILIZADA	CX	TECNHEW	30	43,35	1300,50
77	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON Nº 3.0 17MM	CX	PROCARE	100	31,90	3190,00
79	FIO DENTAL COM 100 METROS	UNI	HILO	10	1,99	19,90
80	FIO DENTAL EM ESTOJO COM 25 MTS.	UNI	HILO	7000	1,15	8050,00
98	MATRIZ DE AÇO Nº 05, 07	UNI	PREVEN	35	1,50	52,50
103	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNI	PREVEN	16	4,20	67,20
110	PINÇA CLINICA CURVA Nº 37	UNI	CASSIFLEX	30	7,20	216,00
112	PINÇA PORTA AGULHA PARA SUTURA MAYO HEGAR	UNI	CASSIFLEX	30	18,20	546,00
113	PLACA DE VIDRO ESPESSURA MÉDIA	UNI	PREVEN	10	6,60	66,00
118	PORTA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	CASSIFLEX	20	20,15	403,00
134	SERINGA CARPULE	UNI	CASSIFLEX	15	26,80	402,00
141	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	UNI	CASSIFLEX	10	5,25	52,50
144	TAÇA DE BORRACHA	UNI	PREVEN	10	1,05	10,50
146	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO - CX COM 150 TIRAS 4MMX170MM	CX	PREVEN	10	6,72	67,20
148	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10 X 120 X 0,05MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	PREVEN	10	1,50	15,00
VALOR TOTAL R\$						27.993,30

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 20 de abril de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal